O município de Gravatá através do Decreto Nº 011 de 27 de Março de
2024 e o Município de São Benedito do Sul por meio do Decreto Nº 014 de 09 de
Abril de 2024.

Art. 2º - O referido cofinanciamento será pago em parcela única compreendendo,
sendo Gravatá município de médio porte, receberá em parcela única, R$ 48.000,00
(quarenta e oito mil reais) e São Benedito do Sul, município de pequeno porte l,
receberá em parcela única R$ 24.000.00 (vinte e quatro mil reais).

Art. 3º. Para consolidar o cofinanciamento do Benefício Eventual Emergencial, os
municípios deverão preencher e assinar o Termo Aditivo ao Termo de Aceite de
Benefício Eventual, conforme modelo disponível do site do SIGAS:
www.sigas.pe.gov.br/pagina/sistema-de-transferncia-fundo-a-fundo--faf e